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مجموعه ورزشی شهید 
برونسی مشهد
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مرضیه یاری/ گروه ورزش

همزمان با دهه مبارک فجر و چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی آیین افتتاحیه 
اماکن مجموعه ورزشی شماره 2 کارگران 
شهید برونسی مشهد با حضورمعاون وزیر 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی و مدیر عامل صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، 
سرپرست اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی و جمعی از جامعه ورزش کارگری 

برگزار شد.
عقیل مختاری با تاکید بر اینکه ورزش نقش مهمی 
در زندگی ایفا و به سلامتی افراد کمک می کند 
گفت:یکی ازمهمترین عوامل کاهش استرس و 
رهایی از فشارهای کاری ورزش است.مجموعه و 
اماکن ورزشی و تفریحی کارگران نیز در راستای 
توسعه ورزش و سامت جسمی و روحی و 
روانی کارگران و خانواده هایشان وهمچنین بر 
اساس ماده 154 قانون کار جمهوری اسلامی 
ایران احداث شده است.وی افزود:ما در مشهد 
ظرفیت های خوبی داریم و ارتقاء و بهره برداری 
از این مجموعه ها نیز در دستور کار قرار دارد و از 
طریق مزایده عمومی به افراد ذی صلاح طبق 

دستورالعمل ها واگذار می گردد.
مختاری اظهار داشت:در حال حاضر ورزش 
کارگری در استان دارای دو مجموعه ورزشی 
در شهرستان مشهد و 7 مجموعه ورزشی 
در شهرستان‌های سبزوار، نیشابور،تربت 
حیدریه،تربت جام،گناباد، قوچان و چناران می 
باشد که مجموع فضا های ورزش کارگری در 

سطح استان 67000 متر مربع است. 

ورزش
Sport

الکلاسیکوی ایران بازیکن 
محروم نخواهد داشت

بر اساس اعلام سازمان لیگ تنها چهار بازیکن 
از مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی محروم 
خواهند بود.به گزارش »ورزش سه«، سازمان لیگ 
فوتبال ایران در فاصله دو روز تا مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی اعلام کرد که آرش رضاوند، 
امیر عباسی، ارشیا وثوقی و مرتضی فلاحتی 
تنها محرومان این مرحله جام حذفی هستند. 
در بین این نفرات رضاوند تنها نام آشنا برای 
طرفداران فوتبال محسوب می‌شود و سایر نفرات 
در شهرداری نوشهر، پیکان و ملوان توپ می‌زنند.
به این ترتیب رقابت الکلاسیکوی ایران بین 
پرسپولیس و سپاهان که روز چهارشنبه در 
ورزشگاه نقش جهان برگزار خواهد شد، بازیکن 

محروم نخواهد داشت.

خارجی‌های تراکتور: دوست 
داشتنی و ترسناک!

چهار بازیکن خارجی تراکتور از بهترین‌های لیگ 
برتر ایران محسوب می‌شوند.به گزارش »ورزش 
سه«، ریکاردو آلوز، ایگور پوستونسکی و تومیسلاو 
اشترکال سه خارجی تیم فوتبال تراکتور هستند. 
دو بازیکن کروات توسط دراگان اسکوچیچ به 
این تیم اضافه شدند و حضور ریکاردو آلوز در 
تراکتور مربوط به دوره سرمربیگری قربان بردیف 
در تبریز است که این جواهر پرتغالی را به جمع 
سرخپوشان تبریزی آورد.نکته جالب اینکه این 
پرتغالی با کروات‌ها رابطه بسیار خوبی دارد و 
علاوه بر اینکه به همراه پوستونسکی مرکز میدان 
تراکتور را محکم می‌کند، در بیرون از زمین 
نیز به عنوان بازیکن باتجربه‌تر یار و همراه این 
کروات‌های بی‌سر و صدا، کم حاشیه و دوست 

داشتنی محسوب می‌شود.

گندوز حالا مدعی دستکش 
طلاست!

الکسیس گندوز سه کلین‌شیت در بازی‌های 
بهمن ماه پرسپولیس در لیگ برتر به ثبت رسانده 
است.به گزارش »ورزش سه«، الکسیس گندوز 
در نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران به یکی 
از مهره‌های کلیدی پرسپولیس تبدیل شده 
است. او در بهمن ماه در مسابقات لیگ نمایش 
قابل قبولی داشته و توانست سه کلین‌شیت 
ارزشمند مقابل ذوب آهن، تراکتور و گل گهر به 
ثبت برساند. این عملکرد باعث شده که گندوز به 
عنوان یکی از مدعیان دستکش طلا در لیگ ایران 

شناخته شود.

اخبار
رونالدو و النصر توافق کردند؛ ستاره پرتغالی تمدید می کندپاداش ویژه فلیک برای ستاره‌های بارسا

هانسی فلیک، سرمربی بارسلونا، به‌خاطر عملکرد خوب بازیکنان این تیم در چند هفته اخیر به آنها پاداش داد.به گزارش»ورزش سه«، 
بارسلونا در دیدار برابر سویا با ارائه یک نمایش درخشان با نتیجه پر گل ۱-۴ به پیروزی رسید و موفق شد اختلاف امتیازش را با رئال مادرید 

در صدر جدول رده‌بندی این مسابقات به دو امتیاز برساند و حالا امیدوار به باز پس‌گیری این جایگاه است.
بارسا پس از عملکرد درخشانی که در ابتدای فصل تحت هدایت فلیک داشت، چند هفته کابوس‌وار را سپری کرد و نتوانست نتایج مد 
نظرش را به دست آورد اما حالا به نظر می‌رسد که بار دیگر به دوران اوجش برگشته و همین باعث شده که سرمربی این تیم پاداش ویژه‌ای 
را برای بازیکنانش در نظر بگیرد. بازیکنان بارساز به مدت سه روز تعطیل خواهند بود و پس از آن باید بار دیگر به تمرینات این تیم برگردند 

اما حالا این فرصت را دارند که در میانه فصل از این فرصت خوب استراحت استفاده کنند.

باشگاه النصر عربستان و کریستیانو رونالدوی پرتغالی برای امضای یک قرارداد جدید به توافق نهایی رسیدند.به گزارش خبرورزشی، و به 
نقل از روزنامه الریاضیه عربستان، باشگاه فوتبال النصر ریاض و کریستیانو رونالدو برای امضای قرارداد جدید یک ساله پس از پایان قرارداد 
کنونی که در ماه ژوئن سال جاری میلادی خاتمه خواهد یافت، به توافق نهایی رسیدند.النصر در اواسط فصل ۲۰۲۲ کریستیانو رونالدو را 
به‌عنوان بازیکن آزاد و پس از جدایی‌اش از منچستریونایتد به خدمت گرفت و با حضور او قهرمان جام باشگاه‌های عرب شد.بر اساس این 
گزارش؛ جزئیات قرارداد جدید رونالدو هنوز فاش نشده است، اما همانند قرارداد قبلی و برای مدت یک فصل خواهد بود.رونالدو چند روز 
قبل ۴۰ ساله شد و نخستین گل دهه چهارم زندگی خود را برابر الفیحا در لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان به ثمر رساند. کاپیتان پرتغالی 

النصر با به ثمر رساندن ۸۸ گل در این مسابقات رکورد تاریخی متعلق به مهاجم مراکشی یعنی عبدالرزاق حمدالله را شکست.

خبر

بی فرهنگی روی سکوها!
 در لیگ برتر ایران فحاشی هوادارن آنقدر سخیف است که 

خانواده‌ها را از رفتن به استادیوم پشیمان می کند؛

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

لیگ برتر ایران، لیگ کم تماشاگری است اما همین 
تماشاگران کم تعداد، آمار بالایی را در زمینه تخلف و 
جریمه و محرومیت به جا گذاشته اند. فحاشی بر روی 
سکوها آنقدر سخیف و مشمئزکننده است   که خانواده‌ها 

را از رفتن به استادیوم پشیمان می کند .
  مسئولان لیگ در فصل گذشته برای اولین بار تنبیه 

»کسر امتیاز« را به کار بستند تا شاید هواداران تیم 
ها کمی به خودشان بیایند و کمتر شاهد بی اخلاقی 
در ورزشگاه ها باشیم اما ظاهرا این راهکار هم نتیجه 
رضایتبخشی نداشت چون بعد از یک فصل دوباره 
نوع جریمه ها تغییر کرد و به همان تنبیه سابق یعنی 
محرومیت از حضور تماشاگر بازگشت.سال گذشته 5 تیم 
به دلیل تخلف هواداران خود امتیاز از دست دادند که نام 
پرسپولیس، استقلال و تراکتور هم در میان آنها دیده می 

شد. امسال هم تا این مقطع از فصل، چندین تیم از جمله 
سپاهان و تراکتورسازی و پرسپولیس به بازی در ورزشگاه 
خالی محکوم شده اند اما هیچ یک از این جریمه ها تاثیر 
خاصی به جا نگذاشته و تماشاگران کم شمار لیگ ایران 

هنوز تخلف های پرشماری دارند. 
دلایل متعدد فحاشی ها

جابجایی برخی از بازیکنان و مربیان مطرح به 
تیم‌های دیگر، رتبه تیم‌ها در جدول لیگ و ... موجب 

خشونت و فحاشی بیشتر در این مسابقات شده است.
هنگامی که مربی و بازیکنان به یک داور اعتراض 
می‌کند به دنبال آن نیز تماشاگران تحت تاثیر قرار 
می‌گیرند و با هو کردن یا الفاظ رکیک نسبت به 
عملکرد داور عکس‌العمل نشان می‌دهند.دیگر علل 
فحاشی تماشاگران را  می توان جابجایی بازیکنان مورد 
علاقه‌شان به دیگر تیم‌ها ارزیابی کرد . این موضوع سبب 
می‌شود تماشاگران با ذهنیت منفی نسبت به آن بازیکن 
پا به ورزشگاه بگذارند و واکنش‌های منفی نسبت به وی 

داشته باشند.
مافیای فوتبال

با تاکید بر نقش عوامل پشت پرده و مافیای 
فوتبال در افزایش تنش‌ها در میان طرفداران متاسفانه 
لیدرها از منابعی تغذیه می‌شوند که به بدنه فوتبال و 
باشگاه‌ها متصل هستند و گاهی این افراد با نفوذ در 
لیدرها و به دلیل منافع شخصی موجبات فحاشی و 

پرخاش هر چه بیشتر تماشاگران را فراهم می‌آورند.
اهمیت رفتارها

 اهمیت رفتار ورزشکاران با یکدیگر و بازیکنان 
حریف در کاهش یا افزایش پرخاش تماشاگران  نقش 
رسانه‌ها در اثر گذاری بر رفتار تماشاگران تیم بسیار 
مهم است و نباید به یک موضوع یا جریان و حواشی 
یک بازیکن بقدری بپردازند تا سبب افزایش پرخاش 

تماشاگران در ورزشگاه‌ها شود.
نقش رسانه ها 

دهها کار مثبت در فوتبال کشور اتفاق می افتد 
که رسانه ها به آنها اهمیت نمی دهند .اما هنگامی که یک 

موضوع منفی یا درگیری میان جامعه فوتبال به وقوع 
می پیوندد.رسانه ها و اهل آن ،  همه جانبه  به آن ورود 
می کنند  که این خود سبب افزایش موضع‌گیری‌های 
منفی در ورزشگاه‌ها از بین رفتن قبح این درگیری‌ها در 

جامعه می شود.
راهکار کاهش فحاشی وخشونت 

 تعویض ناگهانی زمان و مکان بازی، برگزاری 
بازی در هوای گرم، کمبود امکانات ورزشگاه مانند 
آبخوری، دستشویی، اغذیه فروشی بهداشتی و با قیمت 
مناسب و ... عوامل بسیار مهم تاثیرگذار در افزایش یا 
کاهش خشونت طرفداران هستند. عدم به کارگیری 
الفاظ نامناسب از طرف مربیان و بازیکنان نسبت به 
یکدیگر و داوران، رعایت اخلاق و ادب در کری خوانی 
با بازیکنان رقیب، حرمت گذاری به فرهنگ و زبان تیم 
رقیب، احترام مربیان و بازیکنان به رای داور، تجهیز 
ورزشگاه‌ها به امکانات مناسب برای ورزشکاران و 
طرفداران، پرداختن به اندازه مناسب رسانه‌ها به 
ورزشکاران و ... می‌تواند موجب کاهش فحاشی و 

خشونت در ورزشگاه‌ها شود.

حضور بانوان اما ...
 حضور بانوان و خانواده‌ها در ورزشگاه‌ها 
می‌تواند موجب کاهش بداخلاقی‌ها در میان 
طرفداران شود،  از راه‌های بسیار مهم تعدیل خشونت 
و پرخاشگری در ورزشگاه‌ها حضور هر دو جنس کنار 
هم است، زیرا وقتی مردی به همراه همسر یا خواهر 
خود برای تماشای یک بازی به ورزشگاه می‌رود حتما 
حرمت‌ها را بیشتر حفظ می‌کند و یا این که افراد دیگر 
نیز در حضور بانوان یقینا فحاشی خود را کمتر می‌کنند 
تا این که به مرور فحاشی در ورزشگاه ها تبدیل به یک 

کار ناشایست شود. 
در پایان با اشاره به این که خشونت  و فحاشی پدیده 
نوظهوری در ورزش نیست و با گسترش ورزش شکل 
های جدیدی گرفته است، باید با نگاه منصفانه به 

ورزش، فرهنگ را در آن افزایش دهیم.
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